

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


INFORMATION & PUBLIC RELATIONS DEPARTMENT


District Information & Public Relations Office building chungchang


Pu H. GINZALALA to ask –


*161. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations Department be pleased to state-


(a) Champhai-ah District Information & Public Relations Officer Office building sak tan tumna te a awm em?


(b)   Sak tumna a la awm loh chuan a rang lam in Sorkar-in min ngaihtuah

 sak thei em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


ART & CULTURE DEPARTMENT


Museum leh Mizo History chungchang


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*162. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state ‐


(a) Mizoram Sorkar hnuaiah hian Museum eng zat nge kan neih ?


(b) Museum tihhmasawn kawngah engtia hmalak nge kan tum ?


(c) Mizo History leh pi pu te thlang tlak dan chhui chianna kawngah Art

& Culture/Tribal Affairs Department hmalakna min hrilh thei em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Boundary Commission din chungchang


Pu H. GINZALALA to ask –


*163. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state ‐


(a) Administrative boundary hrang hrangte, District boundary-te, Block boundary-te leh Works Department-te Jurisdiction boundary siam rem chungchangah Sorkar anga hmalakna a awm em ?


(b) A la awm loh chuan Boundary Commission emaw a tlukpui dang emaw din tura hmalak theih a ni ang em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


CSR chungchang.


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*164. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


(a) Corporate Social Responsibility (CSR) hi MLA emaw mi tute pawhin an buaipuiin hma a lak ve theih em ?

(b) Theih loh ta se, tu phalna nge lak ngai ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


HOME DEPARTMENT


Central Jail chungchang


Pu H. GINZALALA to ask –


*165. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state-Central Jail-in mamawh tul tak tak an nei nual mai a :-


Tui Connection tha zawk te, Prison Van tha zawk te, Zun In leh Ek In te, Street Light tha zawk te, thawktu tam zawkte ngaihtuah sak theih an ni ang em?


VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


HOME DEPARTMENT


Raltlan Biometric chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*166. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state-


(a) Sorkar hian Raltlan te Biometric-a chhinchhiah tumna a nei em?


(b) Lo nei ta se, engtik atangin nge kalpui a tum?


(c) Engtin nge hmalak a tum dan kimchang takin min hrilh thei em?


VANLALTHANTLINGI

     Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


ART & CULTURE DEPARTMENT


Music Festival chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*167. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state-


(a) Music leh Music Festival hi Mizoram Allocation of Business Rules dinglai angin Art & Culture Department chanvo/thuneihna a ni em ?


(b) Leitlangpui Music Festival 2024 kha Art & Culture Department buatsaih a ni em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


HOME DEPARTMENT


Assam ramri status quo chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*168. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


Kum 2024-2025 chhungin Assam ramri-ah status quo bawhchhiain, Assam-in hmalakna a nei em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Kolkata Mizoram House, Old Ballygunge chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*169. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state-


(a) Kolkata Mizoram House, Old Ballygunge hi Sorkar hmasa a hralh/tihral kha lak let a ni ta em?


(b) Lak let ni ta lo se eng nge a chhan?


(c) Lak let ni ta lo se, a hralhna sum pawisa khan hmun dang buatsaih/sak lehna atan hman a ni em?


VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Assam Rifles leh Mizoram Sorkar chungchang


Pu LALCHHANDAMA RALTE to ask –


*170. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state–


(a) Mizoram Sorkar leh Assam Rifles hotuten Delhi a Memorandum of Agreement (MOA) an sign hnuin Sorkar hian hmalakna a nei zui em?


(b) Memorandum of Agreement (MOA) ang hian April, 2025 hian Assam Rifles-te hi Zokhawsang-ah an insawn ngei dawn em?


(c) Assam Rifles-te Zokhawsang lama awm an awm tawh em?


(d) Awm ta se, engtik lai atang khan nge an awm phei tawh?


(e) Assam Rifles-te hian Memorandum of Agreement (MOA) sign hnuah Zokhawsang lama an insawnna tur thilah harsatna Sorkar lama thlen an nei tawh em?


VANLALTHANTLINGI

     Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


ART & CULTURE DEPARTMENT


Tribal Research Institute leh Mizoram Publication Board chungchang


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*171. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state ‐


(a) Tribal Research Institute atang hian Zohnahthlakte chanchin ziahna lehkhabu eng zat nge tihchhuah a nih tawh ?


(b) Eng nge hmalak tum zel dan ?


(c) Mizoram Publication Board hian eng nge a thawh thin ?


(d) An hmalakna pawimawhte min hrilh thei em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


ART & CULTURE DEPARTMENT


Library chungchang


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*172. Will the Hon’ble Minister for   Art & Culture Department be pleased to

state ‐


(a) Kum 2024-25 chhungin Library Building Grant hmuh a ni em ?


(b) Eng zat hnenah nge Building Grant hi pek tum a nih ?


(c) Government Recognised NGO Libraries-te hnenah lehkhabu leh furniture pek an ni em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session: February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


INFORMATION & PUBLIC RELATIONS DEPARTMENT


Information & Public Relations Staff chungchang


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –


*173. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations Department be pleased to state –


(a) Hnahthial DIPRO Office-ah hian thawktu eng zat nge awm tura tih a nih?


(b) Post awm tur ang te dah khah a ni em?


(c) Dah belh tumna a awm em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


                                                         ***s***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Motor thar lei chungchang


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*174. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state-


(a) Sorkar tharah Motor eng zat nge lei a nih tawh?

(b) Cheng eng zat nge sen a nih?

(c) Tu te nge kawl min hrilh thei em?


VANLALTHANTLINGI

     Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Mizoram House hralh chungchang


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*175. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state-


(a) Sorkar hmasa hunlaia Salt Lake area-a Mizoram House thar sak nana Sorkar-in Ballygunge-a Mizoram House a hralh kha Sorkar thar khan a cancel em ?


(b) Chu cancel-na order chu Kolkata High Court in a cancel sak ve leh em ?


(c) Chu High Court order copy chu min pe thei em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


ART & CULTURE DEPARTMENT


Mizoram Publication Board chungchang


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –


*176. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state ‐


(a) Mizoram Publication Board hian eng nge a thawh thin ?


(b) An hmalakna te min hrilh thei em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


ART & CULTURE DEPARTMENT


Zohnahthlak lehkhabu chhuah chungchang


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –


*177. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state ‐


(a) Tribal Research Institute atang hian Zohnahthlakte chanchin lehkhabu eng zah nge tihchhuah a nih tawh ?


(b) Eng nge an hmalak tum zel dan ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session: February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


HOME DEPARTMENT


Kuhva chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*178. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


(a) Tun Financial Year chhung hian dan lova kuhva phur an awm em?

  (b)   Awm ta se mi eng zat nge an nih?

  (c)      Kuhva man (seize) hi eng zat chiah nge a nih?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


***s***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.


HOME DEPARTMENT


Halpuah hal man chungchang.


Pu R. ROHMINGLIANA to ask –


*179. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Krismas leh Kum thar vuak vet laia halpuah hal man te kha eng tianga hremna pek nge an nih ?


(b) Kalpui zel tum a ni em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.

For answer on Monday, the 17th March, 2025.

.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT


Defence Road chungchang


Lt. Col. CLEMENT LALHMINGTHANGA to ask –


*180. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be

pleased to state-


 Defence Road Zokhawthar – Hruaikawn hi eng chen nge hmalakna awm

 tawh?


VANLALTHANTLINGI

     Commissioner & Secretary


…R…

